Für die Abfallentsorgung im Landkreis Bad Dürkheim werden für das Jahr 2009 nachfolgende Änderungen der Gebührensätze vorgeschlagen:

| | | | | Gebühr 2008 | Gebühren- vorschlag 2009 | Abweichung | |
|----|---|---|------|----------------|--------------------------------|------------|--------|
| | | | | € | € | € | % |
| 1. | Haus- und hausmüllähnlicher G | Gewerbemüll | | | | | |
| | Restmüll | | | | | | |
| | | 60 I | 4 wö | 35,00 | 33,00 | | -5,7 |
| | | 80 I | 4 wö | 44,00 | 42,00 | • | -4,5 |
| | | 60 I | 2 wö | 62,00 | 59,00 | -3,00 | -4,8 |
| | | 80 I | 2 wö | 79,00 | 75,00 | • | -5,1 |
| | | 120 | 2 wö | 110,00 | 105,00 | -5,00 | -4,5 |
| | | 180 l | 2 wö | 162,00 | 154,00 | -8,00 | -4,9 |
| | | 240 I | 2 wö | 209,00 | 199,00 | -10,00 | -4,8 |
| | | 660 I | 2 wö | 631,00 | 599,00 | -32,00 | -5,1 |
| | | 1.100 l | 2 wö | 1.080,00 | 1.026,00 | -54,00 | -5,0 |
| | Biomüll | | | | | | |
| | | 120 l | 2 wö | 62,00 | 59,00 | -3,00 | -4,8 |
| | | 240 I | 2 wö | 110,00 | 105,00 | -5,00 | -4,5 |
| | | 660 I | 2 wö | 277,00 | 263,00 | -14,00 | -5,1 |
| | | 1.100 l | 2 wö | 446,00 | 424,00 | -22,00 | -4,9 |
| | Gebühr für zusätzliche Papiercontai | ner | | | | | |
| | | 660 I | | 120,00 | 0,00 | -120,00 | -100,0 |
| | | 1.100 l | | 180,00 | 0,00 | -180,00 | -100,0 |
| 2. | Für die Entsorgung von Abfällen zur gewerblichen Anlieferungen bei der Ludwigshafen pro Gewichtstonne | | | | | | |
| | | ohne Zerkleinerung | | 162,00 | 157,00 | -, | |
| | | mit Zerkleinerung | | 175,00 | 170,00 | -5,00 | -2,9 |
| 3. | Für die Entsorgung von Abfällen zur Beseitigung aus sonstigen Herkunftsbereichen auf der | | | | | | |
| | Kreismülldeponie "An der B 37" pro Gewichtstonne: | | | 114,00 | 109,00 | -5,00 | -4,4 |
| | Kleinanlieferung (Kofferraum) Anlieferung bis 200 kg Anlieferung ab 200 kg | gebührenfrei pauschal pro Gewichtstonne | | 6,00 20,00 | 0,00 19,00 | , | |

| | | | Gebühr 2008 | Gebühren- vorschlag 2009 | Abweichung | |
|----|--|-------------------------------|------------------|--------------------------------|----------------|--------------|
| | | | € | € | € | % |
| 4. | Entsorgung von Restabfällen über den Wertstoffhof in Friedelsheim Anlieferung ab 200 kg pro Gewichtstonne | | 180,00 | 175,00 | -5,00 | -2,8 |
| 5. | Gebühr für die Anlieferung von Kleinme sonstigen Herkunftsbereichen und Bau Wertstoffhof in Friedelsheim | | | | | |
| | Gewerbeabfall / Sperrabfall pro Gewicht ohne Zerkleinerung mit Zerkleinerung | stonne | 180,00 193,00 | | -5,00 -5,00 | -2,8 -2,6 |
| | Altholz pro Gewichtstonne Kleinanlieferung (Kofferraum) | gebührenfrei | 40,00 | 30,00 | -10,00 | -25,0 |
| | Anlieferung bis 200 kg Anlieferung ab 200 kg | pauschal pro Gewichtstonne | 7,00 | 5,00 | -2,00 | -28,6 |
| | Kartonagen/Papier pro Gewichtstonne Kleinanlieferung (Kofferraum) | gebührenfrei | 15,00 | 0,00 | -15,00 | -100,0 |
| | Anlieferung bis 200 kg Anlieferungen ab 200 kg | pauschal pro Gewichtstonne | 4,00 | 0,00 | -4,00 | -100,0 |
| | Saubere Folien pro Gewichtstonne | | 45,00 | 35,00 | -10,00 | -22,2 |
| | Kleinanlieferung (Kofferraum) Anlieferung bis 200 kg Anlieferung ab 200 kg | | 12,00 | 6,00 | -6,00 | -50,0 |